## МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ЧЕТКАРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» (МБОУ ПГО «Четкаринская СОШ»)

Приказ

29.03.2023 г.

№ 35/1 - ОД

Об утверждении новой редакции Положения о системе наставничества педагогических работников в МБОУ ПГО «Четкаринская СОШ»

На основании письма МКУ ПГО «УОиМП» от 28.03.2022 года № 376 «О внедрении системы наставничества педагогических работников в образовательных организациях общего и дополнительного образования» в соответствии с Методическими рекомендациями по разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных организациях от 28.12.2021 года с целью создания организационно-методических условий реализации целевой модели наставничества, способствующей развитию кадрового потенциала и профессионального становления педагога

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить новую редакцию переработанного Положения о системе наставничества педагогических работников в МБОУ ПГО «Четкаринская СОШ» (приложение 1).
- 2. Утвердить дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе наставничества педагогических работников в МБОУ ПГО «Четкаринская СОШ» (приложение 2).
- 3. Администратору школьного сайта Коротких Т.В. разместить Положение о системе наставничества педагогических работников в МБОУ ПГО «Четкаринская СОШ» и Программы на сайте образовательной организации <a href="http://chetkar-shkola.ucoz.ru/index/glavnaja\_stranica/0-5">http://chetkar-shkola.ucoz.ru/index/glavnaja\_stranica/0-5</a> в разделе «Внедрение целевой модели наставничества»
- 4. Куратору реализации системы наставничества педагогических работников в МБОУ ПГО «Четкаринская СОШ» заместителю директора по УВР Лепихиной Н.В. продолжать организационное, методическое и аналитическое сопровождение, мониторинг внедрения целевой модели наставничества педагогических работников.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ ПГО «Четкаринская СОШ»

МЕЖДГО «Четкаринская СОШ»

Е.В.Кривоногова

С приказом ознакомлены:

Дата	ФИО	Роспись Дата сель ФИО	Роспись
	Лепихина Н.В.	же Коротких Т	.B.